

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Пятигорская городская поликлиника № 1»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
рабочие места (ед.) - основные/все		137/185	0/0	18/30	0/0	119/155	0/0	0/0	0/0
работники, занятые на рабочих местах (чел.)		170	0	27	0	143	0	0	0
из них женщины		142	0	23	0	119	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Администрация																						
1	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе, работе со страховыми компаниями и экспертизе временной нетрудоспособности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

24-1А (24)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
25	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
26	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
26-1А (26)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
27	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
28	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
29	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
30	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
31	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
32	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
33	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
33-1А (33)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
34	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
34-1А (34)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
35	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
35-1А (35)	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
36	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Отделение неотложной ме- дицинской помощи																						
37	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
38	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
38-1А (38)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
38-2А (38)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Центр здоровья																						
39	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
40	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Отделение медицинской профилактики для взрослых																						
41	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

67	Рентгенолаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
68	Медицинская сестра	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
68-1A (68)	Медицинская сестра	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
68-2A (68)	Медицинская сестра	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
69	Медицинская сестра	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
70	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
70-1A (70)	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
72	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Прививочный кабинет																	да	да	нет	нет	нет	нет
73	Медицинская сестра проце- дурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Кардиологический кабинет																						
74	Заведующий кардиологиче- ским отделением - врач-кар- диолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
75	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
75-1A (75)	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
76	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
77	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Кабинет врача-эндокрино- лога																	да	да	нет	нет	нет	да
78	Заведующий кабинетом врача- эндокринолога - врач-эндо- кринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
79	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
79-1A (79)	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
80	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
81	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Кабинет врача-аллерголога- иммунолога																	да	да	нет	нет	нет	да
82	Заведующий кабинетом врача- аллерголога-иммунолога - врач-аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
83	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
84	Медицинская сестра проце- дурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
85	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Кабинет врача-сурдолога- оториноларинголога																	да	да	нет	нет	нет	да
86	Заведующий кабинетом врача- сурдолога-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

	Кабинет ультразвуковой диагностики																						
100	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
101	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Физиотерапевтическое отделение																						
102	Заведующий физиотерапевтическим отделением - врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
103	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
104	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
14-1А (104)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
14-2А (104)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
14-3А (104)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
14-4А (104)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
105	Медицинская сестра по массажу (медбрат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Процедурный кабинет																						
106	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
107	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
17-1А (107)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
17-2А (107)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
17-3А (107)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
17-4А (107)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
108	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
109	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
110	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Отделение рентгенодиагностики																						
11	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

133	Заведующий кабинетом медицинской статистики - врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Организационно-методический отдел																						
135	Заведующий организационно-методическим отделом - врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136-1A (136)	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел правового обеспечения и закупочной деятельности																						
137	Специалист по закупкам отдела правового обеспечения и закупочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 27.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Кснофонтowa Л.П.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

врач-эпидемиолог

(должность)

(подпись)

Калачева А.В.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Ильяшенко Е.Н.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Никовский М.Г.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Шевченко Ф.А.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

начальник отдела кадрового обеспечения

(должность)

(подпись)

Вовк Е.А.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

председатель профсоюза

(должность)

(подпись)

Шторхунова И.О.

(Ф.И.О.)

28.06.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(Имя и фамилия эксперта)

4494

(подпись)

И. И. И.

(Ф.И.О.)

Павлова Анна Алексеевна

(дата)

27.04.2023

42	Врач-репарент	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
43	Заведующий хирургическим отделением - врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
44	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
44-1A	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
45	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
46	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
47	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
47-1A	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
(47)	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
48	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
49	Медицинская сестра опасная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
Оториноларингологическое отделение																																					JA
50	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
51	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
52	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
Офтальмологическое отделение																																					JA
53	Заведующий офтальмологическим отделением - врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
54	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
55	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
56	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
57	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
58	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
Неврологическое отделение																																					JA
59	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
60	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
60-1A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
(60)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
61	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
Отделение травматологии и ортопедии																																					JA
62	Заведующий отделением травматологии и ортопедии - врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
63	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
63-1A	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
(63)	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
64	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
65	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA
66	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	JA	JA	-	HCT	HCT	JA

